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Introduktion til PENSAB 
 
Log på pensab.dk og log ind med din medarbejdersignatur via Mit ID.  
 
Har du problemer med at logge på, kan være fordi du mangler at få tilføjet dit RID-nummer på din bruger.  
Kontakt her pensabdrift@atp.dk med et skærmprint af den fejl du får, når du forsøger at logge ind samt dit 
RID-nummer.  
 

Forside 

 

 
 
Menuen i PENSAB: Øverst ses de faner som din bruger giver dig adgang til.  
 
Du kan på forsiden eller fanen ”Tjenestemand” søge efter en tjenestemand. Avanceret søgning under fanen 
”Tjenestemand” giver flere muligheder.  
 
Meddelelser: Her kommer beskeder fra Udbetaling Danmark, det kan fx være nye regler, generel information 
eller systemvedligeholdelse.  
 
Indberetninger og Pensionering: Viser et overblik af, hvad dig og dine medarbejdere har af indberetninger, 
der mangler at blive godkendt – bemærk både afviste og indberetninger til kontrol skal godkendes. 
Herudover vises de pensionssag, der er afvist at Udbetaling Danmark, Tjenestemandspension og som der 
skal tjekkes igennem, ændres og sendes til godkendelse hos tjenestemanden igen. 
 
Links i header (toppen) og footer (bunden) på tværs af PENSAB 
Der er links til vores kontaktoplysninger øverst i højre hjørne på tværs af alle sider, ligeledes kan man via 

knappen ”Hjælp” sendes direkte over til vejledningerne til PENSAB på virk.dk. 

 

I bunden er placeret links til Medarbejder- og Kompetencestyrelsen, til www.tjenestemandspension.dk og til 

Udbetaling Danmark, Tjenestemandspension på borger.dk. Det kan evt. bruges til nemt at søge information 

hos os eller Medarbejder og Kompetencestyrelsen. I bjælken i bunden fremgår vores kontaktoplysninger 

også.  

http://www.tjenestemandspension.dk/
mailto:pensabdrift@atp.dk
http://www.tjenestemandspension.dk/
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Fane: Tjenestemand  

 
Du kan på fanen ”Tjenestemand” søge efter en tjenestemand. Avanceret søgning under fanen 
”Tjenestemand” giver flere og mere avancerede søgemuligheder.  
 

 
 
Du kommer direkte på tjenestemandens sag, hvis der kun er 1 tjenestemand der opfylder dine søgekriterier, 
ellers vil der komme en liste over tjenestemænd, der opfylder søgekriterierne. 
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Fane: Kontrol  

 
Du kan her se kontrollere de indberetninger som du og dine kollegaer har lavet.  
 
OBS, hvis der ligger kontroller du ikke kan se eller godkende, vil det typisk være Udbetaling Danmark, 
Tjenestemandspension, der har ændret i PENSAB og som endnu ikke har fået godkendt kontrollerne. 
 
Enkelte steder har brugere både hos sig selv på eget CVR-nummer og hos andre (fx hos Statens 
Administration) og her kan man ikke godkende kontroller på tværs af CVR-numre/virksomheder. I så fald må 
man bede den anden virksomhed om at godkende deres kontroller. 
 

 
 
 

Fane: Rapporter  

 
Antallet af mulige rapporter afhænger af din brugerprofil.  
 

Fane: Pension 

 
Her vises en liste over de pensionssager der er godkendte, afviste, annullerede, under behandling m.v. for 
din institution.  
 

Fane: Beregning  

 
Her kan du lave en generel beregning af tjenestemandspension uden at tage højde for særlige elementer i 
en given sag.  
 

Fane: Stamdata  

 
Her findes de generelle stamoplysninger der bruges i PENSAB. Din brugerprofil afgør hvor meget du har 
adgang til under stamdata. De fleste har alene adgang til ”Virksomheder”, hvor man kan opdatere 
kontaktoplysninger for den pensionsalderansvarlige myndighed man administrerer. Det er også muligt at 
ændre hvem der er pensionsalderansvarlige for den/det konkrete virksomhed/CVR-nummer. 
 
Søg på virksomheden. Hvis du vælger ikke at skrive noget og klikker på ’Søg’, kommer der en liste over alle 
virksomheder du via din bruger profil har adgang til.  
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